

- €.648.964,55 per lavori a base d'asta oltre ad €.47.393,47 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €.353.641,98 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
- Con determinazione dirigenziale n. 309 in data 23 giugno 2005 del Settore LL. PP. è stato approvato, nell'ambito del prefato progetto generale, il progetto esecutivo stralcio dei lavori di realizzazione dell'impianto di sollevamento e condotta fognante premente su via Berlinguer dell'importo complessivo di €. 329.000,00 di cui €.194.061,73 per lavori a base d'asta oltre ad €.13.047,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed €.121.890,85 per somme a disposizione dell'Amministrazione;
 - Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti, su delega del Dirigente del Settore Territorio n.71 in data 30 giugno 2005 veniva indetta trattativa privata ad esito di gara ufficiosa con l'approvazione dell'elenco delle ditte da invitare alla gara medesima e dello schema di lettera invito;
 - Il predetto elenco era costituito da n.5 ditte indicate dal Responsabile del Unico del Procedimento, come da foglio allegato;
 - Con nota n.30727 di prot.in data 30.06.2005, sono state invitate le ditte di cui al suddetto provvedimento a presentare offerta in ribasso per i lavori di che trattasi, entro il termine perentorio del 14.07.2005 (ore 13,00);
 - Con successiva nota prot. n. 32432 in data 11.07.2005 veniva fornite alcune precisazioni alle ditte invitate e rinviato il termine di scadenza al giorno 20.07.2005;

TUTTO CIO' PREMESSO,

1) Rilevato, dal verbale di gara, datato 21.07.2005, che:

- sono pervenuti nei termini richiesti dal detto invito di gara n.3 plichi da parte delle ditte:

PASQUALE ALO' da Monopoli plico prot. n. 32812 pervenuto in data 12.07.2005;

DALOISO COSTRUZIONI s.n.c. da Margherita di Savoia plico prot. n. 34037 pervenuto in data 19.07.2005;

EURO COSTRUZIONI srl da Bisceglie plico prot. n. 34200 pervenuto in data 20.07.2005;

- le tre ditte, ammesse a partecipare alla gara, hanno offerto i seguenti ribassi percentuali:

PASQUALE ALO' s.a.s. ribasso del 26,765%;

DALOISO COSTRUZIONI s.n.c.ribasso del 16,80%;

EURO COSTRUZIONI srl ribasso del 21,50%;

2) Dato atto che la ditta migliore offerente ha in corso di esecuzione per conto di questo Comune l'esecuzione dell'appalto dei lavori di costruzione delle opere di urbanizzazione primarie nei comparti dal n.1 al n. 9 interni al peep giusta determinazione n.175 del 31 dic. 05;

	€ 47.393,47 X 27,53%	€ 13.047,42	
	SOMMANO		€ 155.168,53
C)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE		
C1)	Oneri da corrispondere alle Amm.ni Pubbliche	€ 2.000,00	
C2)	Spese generali (progettazione, D.L., Indagini geologiche e geotecniche)	€ 22.300,00	
C3)	Collaudo tecnico amm.vo	€ 2.800,00	
C4)	Collaudo statico	€ 1.300,00	
C5)	Lavori in economia	€ 9.500,00	
C6)	Collegamento del nuovo impianto alla rete esistente su via vecchia Mad.delle Rose	€ 22.000,00	
C7)	Oneri di collaudo opere elettromeccaniche, ecc.	€ 9.000,00	
C8)	Opere e allacciamenti ENEL	€ 12.000,00	
C9)	IVA al 10% su (A+B+C5+C6) € 186.668,53 x 10% =	€ 18.666,85	
C10)	IVA al 20% su (C1+C2+C3+C4+C7+C8)	€ 9.880,00	
C11)	Incentivo 2% (art.3 comma 29 L. 350/2003)	€ 6.410,98	
C12)	Arrotondamenti	€ 14.973,64	
	Totale somme a disposizione C)	€ 130.831,47	
TOTALE GENERALE A) + B) + C)			€ 286.000,00

Vista la L. 109/94 e successive modificazioni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del T.U. n. 267/2000;

- 5) comma 5 della legge 109/97 come meglio specificato al n.5 delle AVVERTENZE riportate nella lettera di invito a gara prot. n. 30727 in data 30 giugno 2005 .
- 5) Demandare l'esecuzione del presente provvedimento agli Uffici Contratti, Ragioneria e LL.PP., quest'ultimo ai fini della sorveglianza dei lavori di che trattasi.
 - 6) Il competente Ufficio, senza ulteriori formalità, provvederà al pagamento della spesa che con la presente si liquida nell'importo di €. 290.000,00 a fronte di conto consuntivo, che dovrà indicare eventuali economie di spesa e certificato di regolare esecuzione redatti dal Settore LL. PP., nonché di regolare fattura emessa dalla ditta interessata, controllata e vistata dall'ing. Vincenzo Balducci Dirigente del Settore LL. PP., nominato responsabile del procedimento, purchè la spesa sia contenuta nei limiti della somma autorizzata.
 - 7) L'Ufficio Ragioneria provvederà alla emissione del mandato di pagamento previo recupero delle eventuali economie realizzate.
 - 8) Inviare il presente atto al Sindaco, all'Assessore ai LL. PP., al Direttore Generale ed agli Uffici Appalti e Contratti, Settore Economico-finanziario, Settore LL. PP. ed al Responsabile del procedimento;
 - 9) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Direttore del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'applicazione della predetta attestazione.